PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 074/2018

EDITAL PROGRAD Nº 074/2018

Súmula: Comunica os acadêmicos interessados sobre o

encerramento do período máximo para integralização

curricular.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitora de Graduação -

PROGRAD, considerando o período de integralização curricular dos cursos de graduação da

UENP, estabelecidos nos respectivos Projetos Pedagógicos de Curso – PPC, e, considerando o

contido na Resolução nº 010/2017 - CEPE/UENP.

COMUNICA

Aos acadêmicos relacionados no anexo deste Edital, que o prazo máximo para integralização

curricular esgotar-se-á ao término do 2º semestre letivo de 2018.

Faz saber, ainda, que os estudantes poderão requerer Dilação de Prazo, junto a Divisão

Acadêmica do Campus, até o dia 31 de agosto de 2018, nos termos do Regimento da

Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 08 de agosto de 2018.

Original Assinado

Raphael Gonçalves de Oliveira
Pró-Reitor de Graduação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 074/2018

ANEXO DO EDITAL PROGRAD Nº 074/2018

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO

MÁXIMO PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO AO TÉRMINO DO 2º SEMESTRE

LETIVO DE 2018

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ACADÊMICO CURSO

Celso Igor Tanaka Administração

Diego Henrique Lofrano Administração

Gabriel de Oliveira Almeida Administração

Heloyse Ap. de Mattos dos Santos Administração

Jade Bruno Peralta Cação Administração

Maurício Martins Sanches Junior Administração

Maurício Tomenos Júnior Administração

Micael Eliabe Severino Administração

Silvia Regina Melo Concentino Administração

Vinícius Zacarelli Administração

Maiara Aparecida da Luz Mainardes Ciências Biológicas

Amanda Floriano da Silva Ciências Contábeis

Deyse Caroline de Oliveira Ciências Contábeis

Elaine Stuani Vilas Bôas Ciências Contábeis

Leandro Aparecido Domingues Ciências Contábeis

Everton Luiz Barbosa Ciências Econômicas

João Lucas Pires Rodrigues Ciências Econômicas

Rafaela da Silva Teixeira Ciências Econômicas

Sibeli Almeida de Souza Ciências Econômicas

Andreza Pereira da Silva Geografia

Daiany Santos Pereira Letras Português/Inglês

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 074/2018

Olga Josiani Rosa Letras Português/Inglês

Silvia Machado de Aguiar Letras Português/Inglês

CAMPUS DE JACAREZINHO

ACADÊMICO CURSO

Daniele Kloche Miter Breganholi  Ciências Biológicas

Guilherme Mendes Pinto Ciências Biológicas

Janaína Roberta dos Santos M. Baptista Ciências Biológicas

Pablo Manoel Costa Gomes Ciências Biológicas

André Luiz Macur Direito

Daniel Napolitano Pansanato Direito

Leandro Brayan Cunha Educação Física

Altevir de Sousa Nascimento Filosofia

Daiana Cris de Andrade Filosofia

Tamires Cristiina Cerino Filosofia

Txay Manoel Pinto Filosofia

Mariane Alves dos Santos História

Muryel Cassela da SIlva História

Camila Zoraide de Oliveira Letras Português/Inglês

Geysla Cristina Rodrigues Letras Português/Inglês

Matheus Henrique dos Santos Letras Português/Inglês

Jhoni Brandelik Matemática

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

ACADÊMICO CURSO

Diego de Oliveira Gomes Agronomia

Nicolle Zanetti Teles de Souza Medicina Veterinária

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4 – Edital PROGRAD nº 074/2018

Jorge Fernando Machado Domingues Medicina Veterinária

Luís Gustavo Bernardes da Silva Medicina Veterinária

Stefano Hideki Sato Medicina Veterinária

Brenda Valéria Gesualdi Faria Mendes Sistemas de Informação

Caio Vinicius benedito Sistemas de Informação

Claudio Santana Silva Junior Sistemas de Informação